

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные акты Президента
Республики Саха (Якутия) и Главы Республики Саха (Якутия)**

В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10 мая 2012 г. № 1410 «Об утверждении Положения об Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)», в связи с организационно-структурными изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в пункт 2 Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 13 мая 2003 г. № 957 «О дополнительных мерах по обеспечению единства правового пространства Российской Федерации в Республике Саха (Якутия)» изменение, заменив слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» словами «Администрацию Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

2. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2008 г. № 1258 «О Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Главе Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

2.1. В составе Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Главе Республики Саха (Якутия):

2.1.1. Слова «руководитель Департамента внутренней политики Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь» заменить словами «руководитель Департамента по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь».

2.1.2. Слова «министр по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» исключить.

2.1.3. Слова «министр по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)».

2.1.4. Слова «министр спорта Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)».

2.1.5. Слова «министр связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» исключить.

2.2. В пункте 5.6 Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Главе Республики Саха (Якутия) слова «аппарат Администрации Главы и Правительства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрация Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

3. Внести в состав Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Республике Саха (Якутия), утвержденный Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2010 г. № 406 «О Координационном совещании по обеспечению правопорядка в Республике Саха (Якутия)», следующие изменения:

3.1. Слова «руководитель Департамента внутренней политики Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь» заменить словами «руководитель Департамента по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь».

3.2. Абзацы двадцать первый, двадцать второй исключить.

3.3. Ввести в состав министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия).

4. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 11 апреля 2013 г. № 2011 «Об утверждении Положения о мониторинге правоприменения в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

4.1. В пункте 3 слова «Министерству по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

4.2. В пункте 5 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрацию Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

4.3. В пункте 6 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами

«Администрацию Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

4.4. В пункте 7 слова «Данчикову Г.И.» заменить словами «Солодова В.В.».

4.5. В Положении о мониторинге правоприменения в Республике Саха (Якутия):

4.5.1. В пункте 3 слова «Министерством по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрацией Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

4.5.2. В подпункте «д» пункта 3 слово «Президента» заменить словами «Главы Республики Саха (Якутия)».

4.5.3. В абзаце втором подпункта «з» пункта 3 слово «Президенту» заменить словом «Главе».

4.5.4. В пункте 4 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрация Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

4.5.5. В пункте 5 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрацию Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

4.5.6. В пункте 6 слова «направляются Министерством по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «представляется Администрацией Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

4.5.7. В пункте 8 слова «и Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» исключить.

5. Внести в распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 24 января 2018 г. № 29-РГ «Об утверждении Плана мониторинга правоприменения в Республике Саха (Якутия) на 2018 год» следующие изменения:

5.1. В пункте 3 слова «Гуляева М.Д.» заменить словами «Балабкину О.В.».

5.2. В Плане мониторинга правоприменения в Республике Саха (Якутия) на 2018 год:

5.2.1. В графе «Ответственные исполнители» строки 2 слова «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)».

5.2.2. В графе «Ответственные исполнители» строки 4 слова «, Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок» исключить.

5.2.3. В графе «Ответственные исполнители» строки 5 слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство строительства Республики Саха (Якутия)».

5.2.4. В примечании слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрацию Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

6. Признать утратившим силу распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 28 апреля 2017 г. № 380-РГ «Об уполномоченном органе государственной власти Республики Саха (Якутия) на осуществление взаимодействия с Федеральной службой охраны Российской Федерации при размещении (опубликовании) нормативных правовых актов министерств и ведомств Республики Саха (Якутия)».

7. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



А.НИКОЛАЕВ

26 октября 2018 года
№ 143